Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 136/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

15/09/2015

c^a )."we,a -te4~ GiUtágya - SP
- 	 L9ra ei,o4tcd64 C7304eckmk -

RESOLUÇÃO N° 4.438, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.015.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Prefeito
Municipal da Estância Turística de Ibitinga que "Altera a Lei Municipal n° 4.101, de 10
de junho de 2015, que institui o Fundo Municipal de lnfraestrutura e Investimentos do
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto — SAAE e dá outras providências";
Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 136/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de
setembro de 2.015.

(,...

......ME  GU - IN JOSÉ ROSSATTO BERNARDI SMAEL AL ES DE MIRA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

DR. MARCEL PIN ,  DA COSTA
Vice-Pre dente

2° Secretário 1° Secretário

S DE MIRA NIO ESMAEL.

RO

1° Secretário
O JOSÉ ROSSATTO BERNARDI

2° Secretário

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Vice-PI-rãs 'ente

?éi/J2~-a
-~a -(//y~ de aduna - sp

- ga", tai 	 c colutic 0204Átio, -

RESOLUÇÃO N° 4.438, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.015.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.101, DE 10 DE JUNHO DE 2015, QUE INSTITUI O
FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E INVESTIMENTOS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO — SAAE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. O artigo 1° da Lei Municipal n° 4.101, de 10 de junho de 2015, passa a ter a
seguinte redação:

"Art. 1°. Fica instituído o Fundo Municipal de lnfraestrutura e Investimentos do
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - FIISAAE, com o objetivo de
implementar ações destinadas à infraestrutura de produção de água, perfuração
de poço profundo, reservação, adução, distribuição, controle de perdas de água
e reparos de danos causados a terceiros, não podendo ter destinação diversa,
sob pena de desvio de finalidade."

Art. 2°. O artigo 5° da Lei Municipal n° 4.101, de 10 de junho de 2015, passa a ter a
seguinte redação:

"Art. 5°. Os recursos do Fundo Municipal de lnfraestrutura e Investimentos do
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - FIISAAE deverão ser aplicados
em infraestrutura de produção de água, perfuração de poço profundo,
reservação, adução, distribuição, controle de perdas de água e reparos de danos
causados a terceiros, não podendo ter destinação diversa, sob pena de desvio
de finalidade."

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de setembro de 2.015.

= Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 _
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

944J-eya - sp
_ gt~L9rak. 	 _

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
quinze (15) de setembro de dois mi e quinze A.0

il-ientique de arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000NI _ E.

dl Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

WIWON PINHEIRO
- • z -te

091)a~.
Cht 	 ;14~ (4 (~,ga - sP

_ La/id..,/,SY~taido, act,redad9. -

CMI OF.: 931/2015

Ibitinga, 16 de setembro de 2015

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.435, 4.436,
4.437 e 4.438 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária
realizada em 15 de setembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para
seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

VOSSA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5